
UCHWAŁA NR 306/22 
RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 11 kwietnia 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Zgorzelec na 2022 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. d i lit. e oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 
art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 
z późn. zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.) 

Rada Gminy Zgorzelec uchwala: 

§ 1.  

W Uchwale Nr 275/21 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Zgorzelec na 2022 rok wprowadza się następujące zmiany: w § 11 dodaje się ust. 5 i ust. 6 w brzmieniu: 

„§ 11. Upoważnia się Wójta Gminy do: (…) 

5. Dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków gminy, w tym dokonywania przeniesień 
wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, a także dokonywania zmian w wieloletniej 
prognozie finansowej oraz dokonywania zmian w planie wydatków budżetu gminy związanych 
z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych, o ile zmiana ta nie pogorszy 
wyniku budżetu, w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.”. 

§ 2.  

Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Zgorzelec na 2022 r. w następujący sposób: 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Zgorzelec o kwotę 379.220,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Zgorzelec o kwotę 379.220,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2. 

3. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych budżetu Gminy Zgorzelec na 2022 rok, zgodnie 
z załącznikiem nr 3. 

§ 3.  

Plan budżetu Gminy Zgorzelec po zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów – 50.806.666,65 zł, z tego: 

1) dochody bieżące – 44.147.808,00 zł, 

2) dochody majątkowe – 6.658.858,65 zł. 

2. po stronie wydatków – 56.258.534,80 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące – 45.416.441,74 zł, 

2) wydatki majątkowe – 10.842.093,06 zł. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B509748-23B0-4C5D-9A84-5AE335053E84. Uchwalony Strona 1



§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.    

Uzasadnienie do Uchwały Nr 306/22 
Rady Gminy Zgorzelec 

z dnia 11 kwietnia 2022 r.                                                           Dokonuje się następujących zmian w planie 
dochodów w budżecie gminy na 2022 r.: 

1. Rozdział 85231 „Pomoc dla cudzoziemców”: 

1) zwiększa się plan dochodów bieżących w kwocie 16.100 zł w § 2700 z tytułu środków na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących gmin, pozyskane z innych źródeł. Środki pochodzą z Funduszu Pomocy na 
realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa. Środki przeznaczone są na jednorazowe świadczenie społeczne w wysokości 
300 zł na osobę i na obsługę zadania, 

2) zwiększa się plan dochodów bieżących w kwocie 303.120 zł w § 2700 z tytułu środków na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących gmin, pozyskane z innych źródeł. Środki pochodzą z Funduszu Pomocy na 
realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa. Środki przeznaczone są na rekompensatę poniesionych wydatków przez gminę na 
zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy w dniach od 5 do 11 kwietnia br. zgodnie z poleceniem 
wojewody dolnośląskiego, 

3) zwiększa się plan dochodów bieżących w kwocie 60.000 zł w § 2700 z tytułu środków na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących gmin, pozyskane z innych źródeł. Środki pochodzą z Funduszu Pomocy na 
realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa. Środki przeznaczone są na wypłatę świadczenia w kwocie 40 zł/dziennie dla osób 
zapewniających wyżywienie i zakwaterowanie obywatelom Ukrainy. Dokonuje się następujących zmian 
w planie wydatków w budżecie gminy na 2022 r.: 

1. Rozdział 70005 „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” - zmniejsza się plan wydatków 
majątkowych o kwotę 64.000 zł w § 6050 na zadanie pn. „Przebudowa budynku mieszkalnego na samodzielne 
komunalne lokale mieszkalne w miejscowości Gronów, na dz. nr 167/2”. 

2. Rozdział 70007 „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy” - zwiększa się plan wydatków 
majątkowych o kwotę 87.240 zł w § 6050 na zadanie pn. „Przebudowa budynku mieszkalnego na samodzielne 
komunalne lokale mieszkalne w miejscowości Gronów, na dz. nr 167/2 (w tym na potrzeby pomocy dla 
uchodźców z Ukrainy)”. W 2021 r. gmina zakupiła nieruchomość zabudowaną w miejscowości Gronów 
i włączyła do zasobu komunalnego. Podjęto również decyzję i część nieruchomości zostanie zaadaptowana 
i przystosowana jako lokale mieszkalne komunalne, które w określony sposób zabezpieczą potrzeby gminy 
w tej materii. Ponadto w związku z napływem wielu uchodźców z Ukrainy podjęto decyzję o przyspieszeniu 
prac związanych z tym zadaniem oraz przeznaczeniem części lokali na potrzeby uchodźców z Ukrainy. 

3. Rozdział 85231 „Pomoc dla cudzoziemców”: 

1) zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 16.100 zł w § 3110 na wypłatę świadczeń społecznych. 
Środki przeznaczone są na jednorazowe świadczenie społeczne w wysokości 300 zł na osobę i na obsługę 
zadania, 

2) zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 60.000 zł w § 3030 na różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych. Środki przeznaczone są na wypłatę świadczenia w kwocie 40 zł/dziennie dla osób 
zapewniających wyżywienie i zakwaterowanie obywatelom Ukrainy, 

3) zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 215.880 zł w § 4300 na zakup usług pozostałych, tj. 
wydatków na zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy. 

4. Rozdział 85516 „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” – zwiększa się plan wydatków bieżących 
w kwocie 30.000 zł w § 4300 z przeznaczeniem na pokrycie kosztów rozliczenia końcowego projektu 
realizowanego przez Żłobek w Jędrzychowicach. 

5. Rozdział 92109 „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby” – zwiększa się plan wydatków bieżących 
w kwocie 34.000 zł w § 2480 z przeznaczeniem na dotację podmiotową z budżetu dla GOK w Zgorzelcu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B509748-23B0-4C5D-9A84-5AE335053E84. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 11
	Paragraf 1 zm. Paragraf 11 Ustęp 5


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3

	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 3

	Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 5 Ustęp 5



